
Domstolens beslut (åttonde avdelningen) av den 5 oktober 2023 –
ZSE Elektrárne

(mål C-151/23)

“Begäran om förhandsavgörande  –  Artikel 99 i domstolens rättegångsregler  –  
Gemensamt system för mervärdesskatt  –  Direktiv 2006/112/EG  –  Artikel 183  –  

Överskjutande mervärdesskatt  –  Försenad återbetalning  –  Den beskattningsbara personens rätt 
till dröjsmålsränta  –  Tillämpningsvillkor  –  Medlemsstaternas processuella autonomi  –  

Effektivitetsprincipen och principen om skatteneutralitet  –  Nationell lagstiftning enligt vilken 
utgångspunkten för beräkningen av dröjsmålsräntan fastställs till en senare tidpunkt än den då 

återbetalning skulle ha skett om skattekontrollen inte hade genomförts”

Harmonisering av skattelagstiftning  –  Gemensamt system för mervärdesskatt  –  Avdrag för 
ingående mervärdesskatt  –  Regler om utövande av avdragsrätten  –  Återbetalning av det 
överskjutande beloppet  –  Skyldighet att betala ränta vid utebliven återbetalning inom rimlig tid  –  
Villkoren för att ta ut ränta omfattas av medlemsstaternas processuella autonomi  –  
Iakttagande av likvärdighetsprincipen och effektivitetsprincipen  –  Fastställande av 
utgångspunkten för ränteberäkningen för att säkerställa en adekvat kompensation för den skada 
som lidits

(Rådets direktiv 2006/112, artikel 183 första stycket)

(se punkterna 27–31 samt domslutet)

Avgörande

Artikel 183 första stycket i rådets direktiv 2006/112/EG av den 28 november 2006 om ett 
gemensamt system för mervärdesskatt,

ska tolkas så,

att den beskattningsbara personen har rätt att få dröjsmålsränta utbetald från den nationella 
skattemyndigheten med avseende på överskjutande mervärdesskatt när denna myndighet inte 
har återbetalat denna överskjutande skatt inom rimlig tid. Tillämpningsvillkoren för denna ränta 
omfattas av medlemsstaternas processuella autonomi med tillämpning av likvärdighets- och 
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effektivitetsprinciperna, under förutsättning att de nationella reglerna gällande utgångspunkten 
för beräkning av den eventuella dröjsmålsräntan inte innebär att den beskattningsbara personen 
nekas lämplig ersättning för den förlust denna lidit till följd av den försenade återbetalningen av 
den överskjutande mervärdesskatten.
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